
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCIX

1 d: 151903C886BAB266 

GABINETE 1 • 

PORTARIA 154/2025 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

EXONERAR, Nivalda Ferreira de Sousa Alves,, CPF: 003.469.653-90, do cargo de Comissão de 
Coordenadora Pedagógica da Rede Municipal de Ensino, deste município, a partir de OI de setembro de 
2025. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, OI de Setembro de 2025. 

Deborah Sayonara Santos Cardoso 
Pre feita Municipal 

ld: 125278D7CBA6B3A4 

GABINETE 1 • 

• - -~,. ,., 'l •• •t 

-~2.~ .. --··· 

PORTARIA 155/2025 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

EXONERAR, Humberto Pereira Cardoso, CPF: 895.559.533-68, do cargo de Secretário Municipal 
de Obras, na Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, deste município, a partir de 04 de setembro 
de 2025. 

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Braz do Piauí, Estado do Piauí, 04 de Setembro de 2025. 

Deborah Sayonara Santos Cardoso 
Prefeita Municipal 

ld:0B621 D7DF7F4B036 
e 

•
i'iim;"Ain&ao 
D■ LISBOA 
"---~1-,--4,,1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ : 06.553.820/0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 9 8101-8090 
CEP: 64640-000 E•mail: prefeituradesal@gmail.çom 

Decreto nº 30/2025, 03 de setembro de 2025. 

"Dispõe sobre adiamento da realização da feira livre e dá 
outras providi!ncias." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA, no 

ESTADO DO PIAUÍ, Francisco Erivaldo da Silva, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com os incisos I, V e XTII, do art. 102 da Constituição do Estado. 

Considerando, o feriado nacional da Independência do Brasil, no dia 07 de 

setembro de 2025, que coincide com o domingo, dia da realização da feira livre municipal, 

Considerando ainda, a necessidade de adiamento da feira livre, a ftm de 

possibilitar a todos a participação nas comemorações que ocorrem neste dia. 

DECRETA: 

Art. 1 • - Fica adiada a feira livre, que é normalmente realizada no domingo, por 

conta do feriado do dia 07 de setembro de 2025, para segunda-feira dia 08 de setembro de 2025. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data desta publicação, revogando-se todas 

as clisposições em contrários. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, 03 de setembro de 2025. 

FRANCISCO 
ERIVALDODA 

Francisco Erivaldo da Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0047F1BBOBA4AED9 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PIAUÍ 
CNPJ: 06.553.820/ 0001-97 
Endereço: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro. 
Fone: (89) 9 8101-8090 CEP: 64640-000 
E-mail: prefelturadesal@gmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº PMSAL.094/2025 

CONCORMNCIA N' 04/2025 

OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA DO NUCLEO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO "VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES" NO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÓNIO DE LISBOA-PI 
TIPO: Menor Preço 
VALOR PREVISTO: R$ 995.335,97 
FONTE DE RECURSOS: Próprios/ Outros 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2025 
HORÁRIO: 15 hrs 
EDITAL: Disponível nos sites: https://licitasantoantoniolisboapi.com.br/ e TCE/PI (mural de licitações). 
INFORMAÇÕES: Rua Anaíta Rocha, nº 32, Centro, Santo Antônio de Lisboa - Piauí, E-mail: Prefsal2025@gmail.com 

Santo Antônio de Lisboa- Piauí, 03 de setembro de 2025. 

Epitácio Silva Lopes 
Agente de Contratação 

Pregoeiro 

Francisco Erivaldo da Silva 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

